
 
  1 

   

 

 

    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ    

ΔΗΜΟΣ ΝΑΞΟΥ & ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 2ης/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Νάξου & Μικρών 

Κυκλάδων της 14ης Ιανουαρίου 2025. 

 

Αρ. Απόφ. 5/2025 

 

Περίληψη:  Συγκρότηση επιτροπής διενέργειας δημοπρασιών για μισθώσεις–εκμισθώσεις, 

εκποιήσεις–αγορές ακινήτων 

 

Στη Νάξο, σήμερα 14 Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα του 

Δήμου Νάξου & Μικρών Κυκλάδων (αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου), συνήλθε σε τακτική δημόσια 

συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή ύστερα από την υπ’ αρ. πρωτ. 436/10-01-2025 πρόσκληση του 

Προέδρου της που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

75 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών συμμετέχουν έξι (6) μέλη.  

Παρόντες: Λιανός Δημήτριος - Πρόεδρος, Βαθρακοκοίλης Νικόλαος, Σέργης Νικόλαος, Φλεριανός 

Βασίλειος, Χατζηανδρέου Λεονάρδος, Πολυκρέτης Εμμανουήλ. 

Απόντες: Κατσαράς Ευάγγελος. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η υπάλληλος του Δήμου κλάδου ΤΕ17 Διοικητικού/Λογιστικού, 

Χατζηκλιμάνογλου Στυλιανή. 

Στην παρούσα συνεδρίαση παρίστανται η Νομική Σύμβουλος του Δήμου Βρούτση Σοφία, η 

Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών Καμπούρη Ελένη και ο Προϊστάμενος 

Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού και Οργάνωσης Κονδύλης Νικόλαος, για ενημέρωση του 

Σώματος επί των θεμάτων της αρμοδιότητάς τους, καθώς και ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου 

Αποστολόπουλος Γεώργιος. 

 

Ο Πρόεδρος, εισηγούμενος το 1ο ημερησίας διάταξης θέμα σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη 

των μελών την υπ’ αρ. πρωτ. 183/08-01-2025 εισήγηση του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών 

Οργάνων της Δ/νσης Διοικ/κών και Οικ/κών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως εξής: 

 

Θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής διενέργειας δημοπρασιών για μισθώσεις – εκμισθώσεις, εκποιήσεις – 

αγορές ακινήτων του Δήμου 

Σχετ:  1) Το με αριθμ. 5866/3-4-2023 έγγραφο της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου 

2) Την με αριθμ. 7771/8-5-2023 απάντηση του ΥΠΕΣ 

 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω σχετικά η Δημοτική Επιτροπή καλείται να συνεδριάσει, να ορίσει και να 

συγκροτήσει Επιτροπή διενέργειας δημοπρασιών ακινήτων και διαγωνισμών για το χρονικό διάστημα 

έως 31/12/2025 σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1 περίπτωση στ του ν. 3852/10. 

 

Ο Αντιδήμαρχος 

Σέργης Νικόλαος 

 

 

Κατόπιν αυτών, ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα σε διαλογική συζήτηση για τη λήψη σχετικής απόφασης.  

Η Δημοτική Επιτροπή ύστερα από τα ανωτέρω και αφού έλαβε υπόψη της:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 και ιδιαίτερα των άρθρων 72 (Αρμοδιότητες Οικονομικής 

Επιτροπής δήμων), 74Α (Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής //--// (Αντιστοίχιση αναφορών 

και παραπομπών για οικονομική επιτροπή, επιτροπή ποιότητας ζωής και εκτελεστική επιτροπή 

σε δημοτική επιτροπή - άσκηση των αρμοδιοτήτων της οικονομικής επιτροπής, επιτροπής 

ποιότητας ζωής και εκτελεστικής επιτροπής από την δημοτική επιτροπή / πρόσθετες 
αρμοδιότητες της δημοτικής επιτροπής) και 75 (Λειτουργία της Οικονομικής Επιτροπής και της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. Α΄114) Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, 

ό

ΑΔΑ: 9ΓΨΣΩΚΗ-ΘΝΧ



 
  2 

   

 

 

πως ισχύουν,  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/1981 (Φ.Ε.Κ. Α΄77/30-03-81), «περί καθορισμού των οργάνων, 

της διαδικασίας και των όρων διενέργειας δημοπρασιών δι’ εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων 

των δήμων και κοινοτήτων», 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/08-08-2016 τεύχος Α’), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α’), 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», 

7. Το υπ’ αρ. 5866/3-4-2023 έγγραφο της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου, καθώς και την υπ’ αρ. 

πρωτ. 400034/8-5-2023 απάντηση του ΥΠ.ΕΣ., η οποία έλαβε αρ. εισερχ. 7771/8-5-2023, 

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 183/08-01-2025 εισήγηση του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 

της Δ/νσης Διοικ/κών και Οικ/κών Υπηρεσιών του Δήμου,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Τη συγκρότηση επιτροπής διενέργειας δημοπρασιών για μισθώσεις – εκμισθώσεις, εκποιήσεις – αγορές 

ακινήτων για το έτος 2025, ως κάτωθι:  

• Σέργης Νικόλαος (τακτικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής) ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 

Φλεριανό Βασίλειο (τακτικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής) 

• Γιακουμή Ειρήνη (ειδική επιστήμονας) ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Πολυκρέτη 

Νικολέττα (ειδική επιστήμονα) 

• Πολυκρέτης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής) ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή τον Χατζηανδρέου Λεονάρδο (τακτικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής) 

 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αύξοντα αριθμό 5/2025. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΛΙΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ     ΒΑΘΡΑΚΟΚΟΙΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

       ΣΕΡΓΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

       ΦΛΕΡΙΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

       ΧΑΤΖΗΑΝΔΡΕΟΥ ΛΕΟΝΑΡΔΟΣ 

       ΠΟΛΥΚΡΕΤΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

  Για την ακρίβεια  

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 

 

 

 

 

   Δημήτριος Λιανός 

         Δήμαρχος 

ΑΔΑ: 9ΓΨΣΩΚΗ-ΘΝΧ


		2025-01-14T13:57:01+0200
	Athens




